
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 145 del 20/02/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

 
OGGETTO:  

Parziale rettifica Deliberazione del Direttore Generale n 735 del 28/10/2024 Sistema di Misurazione e 
Valutazione della Performance anno 2023 - Individuazione dei componenti del 
Collegio di Conciliazione  
 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
Responsabile 

del 
Procedimento 

 
Dott.ssa Cristina Frau 

 

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

dott.ssa Maria Valeria Bodano  

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                    NO [X]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 
 

855729mura
Font monospazio
232               07 04  2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE SC VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha  costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del  Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 514 del 31/08/2023, con la quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Maria Valeria Bodano l’incarico di Direttore della S.C. Valorizzazione Risorse Umane 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

premesso che in data 29/07/2024 si è concluso il Ciclo delle Performance anno 2023 come da 
relativo avviso pubblicato sul sito Asl Cagliari nella sezione “Notizie”; 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

dato atto che sono state acquisite agli atti n. 10 istanze di procedura di conciliazione per la 
revisione della valutazione della performance individuale per l’anno 2023, presentate da dipendenti 
di ASL Cagliari appartenenti ai vari ruoli del Comparto e Dirigenza; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 454 del 21/06/2024 recante “Integrazione 
Deliberazione n. 65 del 29/03/2022 Recepimento Regolamenti disciplinanti i Sistemi di misurazione 
e valutazione della performance approvati con Deliberazione ATS Sardegna n. 221 del 07/04/2020 
e Deliberazione n. 506 del 30/11/2021 per le valutazioni della performance;  

 
richiamato il paragrafo 5 del suddetto regolamento rubricato “Procedure di Conciliazione”, ai sensi 
del quale si prevede la costituzione di un Collegio di conciliazione come organo volto a risolvere i 
contrasti nell’ambito del processo di valutazione della performance individuale e a prevenire 
l’eventuale contenzioso in sede giurisdizionale, al quale il valutato può rivolgersi esclusivamente 
per vizi procedurali e non di merito;  
 
dato atto che, ai sensi del paragrafo 5.1 del succitato Sistema di Misurazione e Valutazione della 
Performance (SMVP), il Collegio di Conciliazione dovrà essere composto da:  
- Il Direttore del Dipartimento Risorse Umane che svolge le funzioni di presidente;  

- Un componente scelto dal valutato;  

- Un componente scelto dal Direttore Generale;  

- Un segretario verbalizzante scelto dal Direttore Generale;  
 
vista la Nota prot. 2024/66110 del 18/09/2024 con la quale la Direzione Generale ha individuato 
come segue i componenti di parte aziendale del Collegio di Conciliazione: 

 Presidente personale amm.vo tecnico e professionale: Dott. Vincenzo Serra, Direttore del 
Dipartimento Attività Amministrativa e Tecnica in quanto l’organizzazione Aziendale non 
prevede il Dipartimento Risorse Umane; 

 Presidente personale sanitario e socio-sanitario: Giuseppe Maria Sechi, Direttore Dipartimento 
di Prevenzione; 

 Componente titolare: Dott.ssa Silvana Murru, Direttore della SC Affari Generali-RPCT-Rapporti 
con ICT; 

 Componente supplente: Dott.ssa Maria Valeria Bodano Direttore della SC Valorizzazione 
Risorse Umane; 

 Segretario verbalizzante titolare: Dott. Giovanni Alberto Sanjust di Teulada; 

 Segretario verbalizzante supplente: Dott.ssa Cristina Frau; 

  

 

ritenuto necessario in esecuzione di quanto disposto dal Direttore Generale con la Nota prot. 
2024/66110 del 18/09/2024 dinanzi citata di costituire il Collegio di Conciliazione per le Valutazioni 
individuali della Performance anno 2023 come sopra specificato 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

 
PROPONE 

 
 
di rettificare Deliberazione del Direttore Generale n 735 del 28/10/2024 

 

atteso che il Dott. Giuseppe Maria Sechi, Direttore Dipartimento di Prevenzione; precedentemente 
nominato come Presidente per la conciliazione del personale sanitario e socio-sanitario, a seguito 
della Deliberazione n. 62 del 10/02/2025 è impossibilitato a svolgere sopracitato ruolo, si 
provvedere alla rettifica e successiva nomina del Dott Stefano Marcia, Direttore Sc Radiologia 
Ospedaliera Area Cagliari,  

 
per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:  

 
di nominare in esecuzione di quanto disposto dal Direttore Generale con la Nota prot. 2024/66110 
quali componenti aziendali del Collegio di Conciliazione per i ricorsi sui procedimenti di valutazione 
della performance individuale, secondo quanto previsto dal Sistema Misurazione e Valutazione 
della Performance dell’ASL di Cagliari ed esattamente:  
 

 Presidente per personale amm.vo tecnico e professionale: Dott. Vincenzo Serra, Direttore del 
Dipartimento Attività Amministrativa e Tecnica; 

 Presidente per personale sanitario e socio-sanitario: Dott. Stefano Marcia, Sc Radiologia 
Ospedaliera Area Cagliari,  

 Componente titolare: Dott.ssa Silvana Murru, Direttore della SC Affari Generali-RPCT-Rapporti 
con ICT; 

 Componente supplente: Dott.ssa Maria Valeria Bodano Direttore della SC Valorizzazione 
Risorse Umane; 

 Segretario verbalizzante titolare: Dott. Giovanni Alberto Sanjust di Teulada; 

 Segretario verbalizzante supplente: Dott.ssa Cristina Frau; 

 
di dare atto che il Collegio di Conciliazione sarà validamente costituito, di volta in volta, con la 
designazione del Componente scelto dal valutato che ha presentato l’istanza di conciliazione;  
 
di dare atto che lo svolgimento dell’incarico di Componente del Collegio di Conciliazione non dà 
luogo ad alcuna retribuzione aggiuntiva;  
 
di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ASL Cagliari;  
 
di trasmettere il presente atto deliberativo ai Componenti del Collegio sopra individuati, alla SC 
Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari e nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 
di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali-RPCT-Rapporti con ICT,  per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

 
 

IL DIRETTORE SC VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Maria Valeria Bodano 
 (firma apposta sul frontespizio) 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

 
 
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
Vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 
 
 
 
di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marcello Tidore 

 
 
 
 
 
 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali-RPCT-Rapporti con ICT, ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 

855729mura
Font monospazio
 07    04    2025          22    04     2025

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2025-02-20T12:34:38+0100
	FRAU CRISTINA


		2025-02-20T13:32:56+0100
	BODANO MARIA VALERIA


		2025-04-04T12:11:12+0200
	GIANLUCA CALABRO'


		2025-04-04T12:35:17+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-04-07T09:29:02+0200
	MARCELLO TIDORE


		2025-04-07T10:15:17+0200
	MURA PATRIZIA




